pore quiescit, petiit n0b(is) tua ueneratio om(n)isq(ue) simul ser

uoru(m) d(e)i alma illa congregatio et i pre manibus ostendistis

nobis p(rae)ceptu(m) domni et genitoris n(0st)ri agilulfi regis.

continebaturq(ue) in eo, quod genitor n(0ste)r1ocu(m)istum

beato columbano tradiderat ad inhabitandutm) et pos

sedendu(ml sibi et qui l post ipsum p(erlpetuo d(e)0 inibi

deseruiuerint p(er) tempore q(u0)d et nos simili modo ut

faceremus u(estlra om(n)ium s(an)c(t)a postolauit paternitas

Nos itaq(ue) Qterna(m) expectantes remuneratione(m) de

creiuimus confirmare pfraelsentian ut mereamuss eterna et

sine fine mansura, et ideo ulest)ram omniu(m) audientes

petitionem confirmamus atq(ue) cedimus uob(is) ad nomen

beatoru(m) ap(0sto)loru(m) petri et l pauli basilica sita in

ebobio in d(e)i nomine licentia inhabitandi et possedendi 4.

decernimus itaqfuej fines ab om(n)i parte basilice ipsius

miliaria quattuor sicut domnus genitor n(0ste)r p(er) suu(m)

praeceptu(m) l beato columbano instituit habere preter tan

tu(m) medietate(m) putei q(u0)d idem genitor n(oste)r sun

ldraritl5 u(iro) m(agnifico) concessit [ue]l5 ligna ad sales

coquendas q(u0)d et nos simili modo ipsi concedimus.

nam l alia 0m(ni)a ut superius fines ipsas designauimus

basilice beatoru(m) ap(0sto)loru(m) atq(ue) s(an)c(t)e; memorie

beato columbano uel tue uenerationi seu qui ibide(m) p(er)

petuo d(e)0 deseruiuerint p(er) tempore concedimus l atq(ue)

firmamus possedendu(m). simili modo alpecella q(u)e; apel

latur pennice ubi domina et genitrix n(ost)ra theodelinda

gloriosissima regina ob amore patris n(0st)ri columbani

ascendit ad locu(m) istum preuidendum. postolauitqiuei a

nobis, ut in u(est)ro s(an)c(t)o monasterio ipsa(m) concede

remus alpecella(m), q(uo)d et nos ipsius rogationefml audi

entes libenti animo decreuimus dare datumqiuel in perpe

tuum in uobis l et qui post uos ibi d(e)0 militaturi fuerint

uolumus p(er)manere. ideoq(ue) eternam nos considerantes

1) ‘quinta’ von späterer Hand (s. XVI ?) auf Rasur; das Ursprüng

liche ist nicht mehr erkennbar. 2) So Cipolla. 3) ‘mercamus’

Cipolla: — Von späterer Hand in ‘mereremur’ corr. rn Von späterer

Hand m ‘possidendi’ corr. 5) Pergament abgewetzt.
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retributione(m) p(er) hoc potestatis nostre preceptu(m) con

firmamus in u(est)ro [san]c(t)o 1 monasterio uel u(estjre uene

rationi l iam superius nominatas fines cum ipsa alpicella

monte pennice cum finib(us) suis p(er)currente p(er) ipsas

fines usq(u)e in petra de gragio indeq(ue) reuertente subtus

petra pedena in costa antequafm) pfer)ueniatur l in petra

de digna et exinde p(er) isnaidas per iam dicta costa us(qu)e

in fluuio treuia p(er) n(0st)ras recentiores apices identide(m)

possedendu(m) dono n(ost)ro firmamus, quatenus deinceps

nullus ex ducib(us) comitib(us) l gastaldiis uel agentib(us)

n(0st)ris exinde minuere presumat aliquit, sed ea que d(e)0

auspice contulimus in ipso s(au)c(t)0 ac uerendo loco tam

felicissimis n(ost)ris temporibhis) qua(m) etiam et futuris

stabili ordine ipse s(an)c(t)us | locus uel tua beatitudo seu

qui decedenti tempore tibi fuerit successurus inuiolabiliter

ualeamini possidere. Ex dictu domni regis et ex dictu aggidelris

notario scripsi ego bonus 2. l

Data ticino in palatio sub die octaua k(a)l(endas)

augustas anno felicissimi regni n(0st)ri duo . . . . . .3 p(er)

indictione quintodecimai feliciter. |

(III.)

Flauius Aduuald uir excellentissimus rex uenerabili

bertulfo abbati uel omnibus monachis eius. Piam nobis

credimus ab omnipotente domino uicissitudinem repensari

si sacerdotes in regno nostro salubri ordinacione deo sua

ualuerint uota complere. Ideoque sicuti pietati nostre

domnus agilulfus rex genitor noster uos uel precessores

uestros sanctae memorie domno columbano uel atalane

abbates bobio ad basilicam beati ac principis apostolorum

petri constituit habitandum, per hoc generalem nostrum

preceptum cedimus nobis ad limen beati petri ibidem in

dei nomine licentiam habitandi et possidendi undique fines

decernimus sicut a domno et genitore nostro sanctae me

morie domno columbano uel atalane concessum uel tradi

tum fuit ab omni parte per in circuitu miliaria quattuor

seu culto uel inculto preter tantum medietatem putei quod

quondam sundrarit5 decessor et genitor noster domnus agi

lulfus rex concessit uel ligna ad incendendum inibi ad

sales quoquendas. sed et quod uobis a zussone per dona

. 1) Pergament abgewetzt, 2) Die petit gesetzten Worte sind von

einer ganz späten Hand (s. XVI ?) nachgetragen. - ‘aggide|tis’ statt:

‘aggide [reg]is’ Cipolla. 3) ‘duodecimd Troya; das ‘duo’, das allein

noch lesbar ist, ist von bedeutend späterer Hand, über einer Rasur, die

noch darüber hinausgeht. rt) ‘quinto’ ist ausradiert. 5) ‘fundraritus’

M. H. P. und Troya.

39*
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cione adque uindicione euenit, nos ea dono nostro in uestro

monasterio confirmamus. Sed et fines illas quas superius